Назначение
     Выключатели кнопочные серии КЕ м-С состоят из управляющего устройства (привода),фронтального стального
кольца, унифицированных съемных блоков (модулей) контактов замыкающего и размыкающего типа, предназначенных
для коммутации электрических цепей управления переменного тока до 660 В, частотой 50 и 60 Гц и постоянного тока
до 440 В и блока индикации на 24/220В.
Условия эксплуатации
     . Выключатели и переключатели изготавливаются в исполнениях для умеренного холодного (УХЛ) и тропического
(Т), в том числе для судов неограниченного района плавания (ОМ) климата и рассчитаны для работы в следующих

   Выключатели классифицируются по числу замыкающих и размыкающих блоков контактов, по виду управляющего
элемента и наличию дополнительного устройства.
Структура условного обозначения КЕ ХХХ/Хм-С цвет ХХ
КЕ – обозначение серии;
ХХ – вид управляющего элемента по форме и степени защиты:
01- цилиндрический толкатель IP40;
02- грибовидный толкатель IP40;
13- грибовидный толкатель с фиксацией IP40;
14- грибовидный толкатель с фиксацией IP66;
17- цилиндрический толкатель с подсветкой IP66
18- цилиндрический толкатель IP66/антивибрационное кольцо;
19- грибовидный толкатель IP66;
20- грибовидный толкатель с фиксацией IP66/антивибрационное кольцо;
20- грибовидный толкатель с фиксацией ключом IP66/антивибрационное кольцо;
Х – количество блоков контактов (контактных цепей): 1- от 1 до 2; 2 – от 3-4; 0 – толкатель без блоков контактов.
Х – исполнение (см. таблицу 2);